

Hiszpania ma szlak wina, szynki i oliwy, Kolumbia – kawy. Co roku przemierzają je tysiące turystów. Czy Śląski Szlak Zabytków Techniki ma szansę z nimi skutecznie konkurować? O tym można było się przekonać na I Międzynarodowych Targach Turystyki, Dziedzictwa Przemysłowego i Turystyki Podziemnej w Zabrzu.

Miasto na szlaku

Zabrze już po raz 6. było organizatorem Międzynarodowej Konferencji poświęconej Dziedzictwu Przemysłowemu i Turystyce Poprzemysłowej. W tym roku po raz pierwszy połączono ją z imprezą targową.

W ciągu 3 dni, zwiedzający mogli poznać nie tylko obiekty leżące na Szlaku Zabytków Techniki woj. śląskiego ale również zobaczyć prezentację tras podziemnych w Polsce oraz produktów turystycznych opartych na historycznym dorobku przemysłowym, np. Krzemionki Opatowskie.

Na targach do odwiedzenia szlaków turystycznych zachęcała Hiszpania oraz egzotyczna Kolumbia, która była głównym partnerem targów. Na stoiskach zagranicznych gości można było uczestniczyć w degustacjach m.in. prawdziwej kolumbijskiej kawy, podawanej przy dźwiękach gorącej samby czy oryginalnej szynki z Serrano.



W trakcie konferencji kilkudziesięciu specjalistów z branży turystycznej, władze wojewódzkie oraz zagraniczni goście dyskutowali o tym, jak wykorzystywać potencjał dziedzictwa przemysłowego w promocji turystycznej regionu.

- To wspaniała forma promowania Zabrza i regionu – mówiła **Katarzyna Sobierajska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki**. Właśnie na Śląsku taka turystyka ma sens i największe walory. Szlak Turystyki Poprzemysłowej w polskiej ofercie turystycznej, ze względu na swoją unikalność może stanowić coś bardzo atrakcyjnego i oryginalnego. Nie tylko dla turystów krajowych

ale również zagranicznych. Ten szlak może się stać naszym markowym produktem.

- Zabrze za proces przemian zapłaciło olbrzymią cenę. Przez wiele lat kojarzyło się nie tylko z miastem poprzemysłowym ale również z miastem o dużym bezrobociu – wyjaśniała **Małgorzata Mańka-Szulik**. Często zdewastowane, opuszczone obiekty poprzemysłowe stanowiły smutny element naszego krajobrazu. Jednak to, co mogło wydawać się smutnym dziedzictwem, postanowiliśmy uczynić naszym atutem. Te zabytkowe zakłady zostały przywrócone do życia. Sztolnia Dziedziczna, Kopalnia Guido, Skansen Królowej Luizy, to są obiekty, którymi Zabrze chce zawojować nie tylko Polskę ale również Europę i świat.

Nina Drzewiecka



W konferencji uczestniczyli od lewej: ambasador Kolumbii Alberto Barrantes, Katarzyna Sobierajska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrza i Zbyszek Zaborowski, wicemarszałek województwa śląskiego.

Szlak Zabytków Techniki województwa śląskiego tworzy 31 wybranych obiektów o wyjątkowych walorach historycznych i architektonicznych, które w minionych wiekach były świadkami rewolucji przemysłowej.

Znalazły się wśród nich m.in. położone na terenie Zabrza Skansen Górniczy „Królowa Luiza“, Zabytkowa Kopalnia Węgla Kamiennego „Guido“, Szyb Maciej a także gliwicka Radiostacja.

Obiekty na śląskim szlaku odwiedza ok. 500 tys. osób rocznie. Zaplanowana kampania promocyjna ma zwiększyć tę liczbę. W najbliższych miesiącach SZT zostanie też częścią Europejskiego Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego (European Router of Industrial Heritage - ERIH).

Przez trzy dni, od 11 do 13 września odbywały się w Gliwicach Targi „Dom i Otoczenie”. Na imprezę, która odbywała się już po raz piąty, przyjechało aż 86 firm.

Targi wśród wrzosów

Podobnie jak w ubiegłych latach, oferta targowa prezentowana była w hali sportowej oraz na zewnątrz budynku.

W czasie Targów można było zapoznać się z nowymi trendami dotyczącymi aranżacji wnętrz, zastanowić nad zmianą systemu ogrzewania na bardziej efektywny lub

upiększyć przydomowy ogródek.

Na terenie zewnętrznym, zajmującym prawie 600 m² bogatą ekspozycję przygotowały szkółki hodowlane oraz producenci drzew, krzewów, cebul i bylin.

Już od wczesnych godzin rannych stoiska te były licznie odwiedzane przez

kupujących. Ale to nic dziwnego bo oferta roślin, często bardzo oryginalnych i trudno dostępnych, była niezwykle bogata. Przykładowo oferowanych było kilkanaście gatunków wrzosów czy 10 gatunków mięty. Do tego byliny, kwiaty, drzewka owocowe – czyli praktycznie wszystko co może zainteresować miłośników ogrodów.



**Nie pakuj się do trumny,
zrób cytologię**

Chroń się przed rakiem szyjki macicy

www.zrobcytologie.pl




POLSKA UNIA ONKOLOGII